urzędzeń i taryf teraz będących, podanie projektów dogodnych dla postanowienia tego wszystkiego, co do tego artykułu należy, szczególnie zaś dla zaradzenia wszelkim na przyszłość nadużyciom i uciskom przez komory celne.

XXX. Ponieważ Jego Cesarsko-Królewska-Apostolska Mość, stosownie do konwencji 15 (26) stycznia 1797 roku, wydał na ogólną kasę długi Państwa swego obligi, na proporcjonalną część dawniejszych długów Króla i Rzeczypospolitej Polskiej, i obligi te zostaną na przyszłość teyże kassy ciężarem ze wszystkimi nieopłaconymi i rosnącymi procentami; przeto między wysokimi umawiającymi się stronami

Cztery miliony złotych polskich, w artykule XXX opisane, jako summa powrotna od Rządu Xięstwa Warszawskiego, ma być przez ten Rząd wypłacona do skarbu Cesarsko-Austryackiego w gotowych pieniądzach i w ośmiu równych rocznych terminach, kładąc na każdy po pięććroć sto tysięcy złotych polskich. Pierwszą z tych rocznych opłat nastąpi dnia 12 (24) stycznia 1816 roku, a ostatnia teyż dnia 1824 roku. Uważając atoli stan terażniejszy rzeczy i nowe usiłowania, jakich okoliczności wynagać będą, Wsokie umawiające się Dwory zgodziły się, jeżeliby pokój nie był przywrócony w przeciągu pierwszego z naznaczonych terminów, wtedy się pierwszy termin odłoży, a za nim i następne tak, że opłata pierwszego terminu nastąpi w sześć miesięcy po ratyfikacji traktatu ostatecznego pokoju.